
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 9/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony 
pośredniej  ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Konieczno, gm. Włoszczowa, pow. włoszczowski, 

woj. świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (tj. 
Dz. U. z 2022 r.  poz. 2625) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Konieczno, składającego 
się z 2 studni wierconych (S-1 i S-2) o jednakowych głębokościach: 50,0 m.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń; 

a) dla studni S-1 i S-2 w kształcie  prostokąta o wymiarach: 58,1 x 30,5 m. 

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 0,30 km2.  

§ 2. 1 Teren ochrony bezpośredniej ujęcia jest ogrodzony i znajduje się w miejscowości: Konieczno na 
działce o nr ewid.1080/1, obręb 0013 Konieczno. Teren ten przedstawiony jest na mapie stanowiącej załącznik 
nr 1 do rozporządzenia. 

2. Teren ochrony pośredniej ujęcia przedstawiony jest na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia. 

4. Wykaz działek objętych terenem ochrony pośredniej został przedstawiony na załączniku nr 4 do 
rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, określone w art. 127-129 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne.  

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie z art. 129 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi w ramach usług wodnych z wyjątkiem ścieków 
technologicznych pochodzących ze stacji uzdatniania wody; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków wykraczającego poza zwykłe korzystanie z wód; 

3) stosowania nawozów naturalnych w stanie płynnym: gnojówki i gnojowicy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 lipca 2023 r.

Poz. 3045



4) budowę dróg i linii kolejowych o znaczeniu ponadlokalnym; 

5) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt, za wyjątkiem działalności 
hodowlanej prowadzonej na użytek własny gospodarstw domowych oraz zakładów przemysłowych, 
których działalność nie wymaga przygotowania karty informacyjnej przedsięwzięcia lub raportu 
oddziaływania na środowisko; 

6) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 
transportu, za wyjątkiem lokalizacji rurociągów do transportu gazu ziemnego oraz zbiorników LPG; 

7) lokalizowanie składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

8) mycia pojazdów mechanicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi i odpowiednio zabezpieczonymi 
(myjniami); 

9) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych bez wykonania oceny oddziaływania na środowisko 
w zakresie wykazania braku istotnego planowanego poboru wody na stan zasobów wodnych ujęcia 
wiejskiego. Zakaz nie obejmuje wykonywania studni zastępczych lub awaryjnych już istniejących ujęć 
wody, oraz studni wykonywanych na potrzeby własne gospodarstw domowych (w ramach zwykłego 
korzystania z wód; 

10) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

11) wydobywanie kopalin; 

12) urządzanie pryzm kiszonkowych; 

13) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko z wyjątkiem 
przedsięwzięć, dla których raport oddziaływania na środowisko nie wskazuje zagrożenia dla wód 
podziemnych; 

14) składowanie opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

15) stosowanie i składowanie chemicznych środków zimowego utrzymania dróg na drogach publicznych 
przecinających obszar terenu ochrony pośredniej. 

2. Lokalizacja tablic informacyjnych o przebiegu terenu ochrony pośredniej została przedstawiona na mapie 
stanowiącej załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód 
podziemnych w Koniecznie należącego do Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. 
Wiejska 55 29-100 Włoszczowa złożonego z dwóch studni: zasadniczej nr I i awaryjnej nr II zlokalizowanych 
na działkach ewidencyjnych o nr 1080/1 i 1080/2 ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach 
z dnia 23 lipca  2018 r. znak: KR.ZUZ.1.4100.64.2018.IM 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wicewojewoda 
Świętokrzyski 

 
 

Rafał Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3045



Załącznik nr 2
do Rozporządzenia Nr 9/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  03-07-2023

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3045



Załącznik nr 3
do Rozporządzenia Nr 9/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  03-07-2023

Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej 
w Koniecznie, gmina Włoszczowa, powiat włoszczowski (zgodnie z mapą stanowiącą 
załącznik nr 2 do rozporządzenia):

Granica terenu ochrony pośredniej w całości zlokalizowana jest w obrębie Konieczno, gminie 
miejsko-wiejskiej Włoszczowa, powiecie włoszczowski, woj. świętokrzyskim. 

Numer punktu 
załamania 

współrzędnych 
granicy TOP

Współrzędne punktów 
załamania granicy TOP

 w układzie 
PL-ETRF2000 strefa 7

Kierunek 
przebiegu 
granicy

Opis granicy strefy na podstawie mapy 
ewidencyjnej

(przebieg granicy opisano zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara)

X Y

1 SEE

Punkt początkowy zlokalizowany jest na 
granicy działki ewidencyjnej 1129 i 1130. Do 

kolejnego punktu załamania granica 
przebiega przez działki ewidencyjne: 1130, 

1503, 1134, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143/1, 
1145, 1147, 1149, 1150, 1151, 1153, 1155, 

1156, 1158, 1160, 1162, 1164/1, 1166, 1168, 
1170, 1172, 1174, 1176, 1178, 1179, 1181, 
1183/1, 1185, 1187/1, 1189, 1191, 1193 i 

1195.

7432200.180 5628964.177

2 SSW Punkt na styku działek ewidencyjnych 1195 i 
1197. 7432737.777 5628757.723

3 SSW
Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1195, 

1197 i 1402. Dalej granica TOP przecina 
działkę 1402.

7432654.510 5628617.110

4 SEE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1194, 
1196 i 1402. 7432648.610 5628607.210

5 SSW Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1198, 
1200 i 1402. 7432689.300 5628596.740

6 SSW

Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1198, 
1200 i 1094. Dalej granica przecina działki 

ewidencyjne: 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 
1099, 1100/2, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 

1106 i 1107.

7432636.370 5628508.020

7 NWW Punkt na styku działek ewidencyjnych 1107 i 
1108 7432565.631 5628299.677

8 NWW
Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1107, 

1108 i 1401. Dalej granica TOP przecina 
działkę ewidencyjną 1401.

7432297.310 5628346.550

9 NWW Punkt na styku działek ewidencyjnych: 
1089/1, 1088 i 1401. 7432288.930 5628348.010

10 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1088, 
1089/2 i 1080/2. 7432083.930 5628382.980

11 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych 1081 i 
1080/2. Dalej granica TOP przecina działkę 7432101.190 5628483.460

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3045



Numer punktu 
załamania 

współrzędnych 
granicy TOP

Kierunek 
przebiegu 
granicy

Opis granicy strefy na podstawie mapy 
ewidencyjnej

(przebieg granicy opisano zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara)

Współrzędne punktów 
załamania granicy TOP

 w układzie 
PL-ETRF2000 strefa 7

X Y
1080/2.

12 NWW Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1140, 
1142/1 i 1080/2. 7432117.060 5628599.430

13 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1136, 
1133/8 i 1080/2. 7432064.860 5628608.710

14 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1405, 
1133/8 i 1080/2. 7432055.550 5628610.680

15 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 
1133/8, 1133/7 i 1405. 7432074.560 5628709.470

16 N Punkt na styku działek ewidencyjnych: 
1133/6, 1133/4 i 1405. 7432079.830 5628736.840

17 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 
1133/3, 1133/4 i 1405. 7432080.820 5628746.100

18 NNE
Punkt na styku działek ewidencyjnych: 

1133/3, 1405 i 1402. Dalej granica przecina 
działkę ewidencyjną 1402.

7432084.880 5628764.170

19 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1402, 
1114 i 1130. 7432086.870 5628775.930

20 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1114, 
1115/1 i 1130. 7432108.830 5628810.670

21 NNE Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1119, 
1120 i 1130. 7432173.740 5628919.560

22 NEE
Punkt na styku działek ewidencyjnych: 1120, 
1129 i 1130. Dalej granica kontynuuje się do 

punktu początkowego nr 1.
7432189.710 5628946.520

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3045



Załącznik nr 4.
do Rozporządzenia Nr 9/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  03-07-2023

Wykaz działek ewidencyjnych w zasięgu terenu ochrony pośredniej ujęcia wody Konieczno

Numer działki
ewidencyjnej

Obręb
ewidencyjny Gmina Powiat Przynależność

działki do TOP
1080/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1080/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1081 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1082 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1083 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1084 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1085 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1086 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1087 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1088 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1094 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1095 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1096 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1097 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1098 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1099 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1100/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1101 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1102 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1103 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1104 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1105 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1106 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1107 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1130 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1133/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1133/3 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1133/4 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1133/6 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1133/7 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1133/8 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1134 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1135 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3045



Numer działki
ewidencyjnej

Obręb
ewidencyjny Gmina Powiat Przynależność

działki do TOP
1136 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1137 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1138 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1139 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1140 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1141 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1142/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1142/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1143/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1143/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1144 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1145 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1146/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1146/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1147 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1148 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1149 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1150 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1151 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1152/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1152/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1153 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1154 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1155 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1156 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1157 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1158 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1159 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1160 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1161 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1162 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1163 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo

1164/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1164/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1165 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1166 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1167 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1168 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3045



Numer działki
ewidencyjnej

Obręb
ewidencyjny Gmina Powiat Przynależność

działki do TOP
1169 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1170 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1171 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1172 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1173/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1173/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1174 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1175 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1176 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1177 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1178 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1179 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1180 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1181 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1182 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo

1183/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1183/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1184 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1185 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1186 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo

1187/1 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1187/2 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1188 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1189 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1190 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1191 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1192 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1193 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1194 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1195 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1196 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1198 Konieczno Włoszczowa włoszczowski całościowo
1401 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo
1402 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

1503 Konieczno Włoszczowa włoszczowski częściowo

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3045


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-07-14T10:35:01+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




